АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ТВЕРИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«ф£с>» '/ ’■/. 2014 . №

г. Тверь

Об изменении типа
Муниципального казённого учреждения культуры «Муниципальная

библиотечная система города Твери»

В соответствии с постановлением администрации города Твери от
30.11.2010 № 2573 «О муниципальных учреждениях»

п о с т а н о в л я ю :

1. Изменить тип и наименование Муниципального казённого учреждения
культуры «Муниципальная библиотечная система города Твери» на
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Муниципальная
библиотечная система города Твери» (сокращённое наименование -  МБУК
«МБС г. Твери»),

2. Сохранить основные цели деятельности и штатную численность
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Муниципальная
библиотечная система города Твери» без изменения.

3. Управлению по культуре, спорту и делам молодежи администрации
города Твери (Жукова О.В.):
- выступить учредителем Муниципального бюджетного учреждения культуры
«Муниципальная библиотечная система города Твери»;
- организовать создание Муниципального бюджетного учреждения культуры
«Муниципальная библиотечная система города Твери»;
- утвердить устав Муниципального бюджетного учреждения культуры
«Муниципальная библиотечная система города Твери».

4. Департаменту финансов администрации города Твери (Слобода О.И.)
осуществлять финансовое обеспечение Муниципального бюджетного
учреждения культуры «Муниципальная библиотечная система города Твери»
за счет средств, предусмотренных в бюджете города Твери на 2015 год по
отрасли «Культура».

5. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами
администрации города Твери (Степанов П.А.) внести соответствующие
изменения в реестр муниципальной собственности.

6. Внести изменение в постановление администрации города Твери от 30
ноября 2010 № 2573 «О муниципальных учреждениях», исключив пункт 12
приложения 6 к постановлению.

7. Признать утратившим силу постановление администрации города
Твери от 21.12.2011 № 2398 «Об изменении типа муниципального учреждения
культуры «Муниципальная библиотечная система города Твери».

8. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте администрации города Твери
в сети «Интернет».

9. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации города Твери Л.Н. Огиенко.
Отчет об исполнении постановления представить в срок до 31.01.2015

года.

Глава администрации города Твери А ;,у<. Ю.В. Тимофеев,> А